

GÓRNOŚLĄZAK

Pismo codzienne, poświęcone sprawom ludu polskiego na Śląsku.

GORNOSLĄZAK

Przez lud — dla ludu!

wychodzi 6 razy w tygodniu i kosztuje miesięcznie 3,— zł.

TELEFON nr. 1414.

OGŁOSZENIA

oblicza się na wiersze milimetrowe. — Wiersz milimetry kosztuje 15 groszy. Wiersz reklamowy 60 groszy

REDAKCJA i EKSPEDYCJA
znajduje się w Katowicach Rynek 12.

Nr. 2.

Katowice, wtorek 3-go stycznia 1928

Rok 27.

Przyjęcia noworoczne na Zamku Warszawskim.

Warszawa. Zgodnie z dotychczasową tradycją P. Prezydent Rzplitej przyjmował w dniu 1 stycznia życzenia noworoczne na Zamku Królewskim. O godz. 9,30 składali Panu Prezydentowi życzenia członkowie domu cywilnego i wojskowego, w imieniu których przemówił szef kancelarii cywilnej p. Dzieciolowski i pułkownik Zaborski. O godzinie 10 została odprawiona w kaplicy zamkowej przez księdza kapelana Bojanka msza święta, na której był obecny Pan Prezydent Rzplitej w otoczeniu członków Rządu z prezesem Rady Ministrów Marszałkiem Piłsudskim na czele, oraz członków domu cywilnego i wojskowego. Po skończonej mszy Pan Prezydent przeszedł do sali marmurowej. O godz. 10,45 przyjął Pan Prezydent na audjencji J. E. księdza Kardynała Kakowskiego, który złożył Panu Prezydentowi życzenia. O godz. 11 przyjmował P. Prezydent życzenia od członków Rządu. Tymczasem w sali rycerskiej zgromadzili się członkowie korpusu dyplomatycznego w galowych mundurach

oraz orderach. Gdy wszyscy ustawili się w półkole, otworzyły się podwoje sali marmurowej i wszedł Pan Prezydent Rzeczypospolitej, poprzedzany przez szefa protokołu dyplomatycznego, Prezesa Rady Ministrów i członków Rządu. P. Prezydent zbliżył się do ambasadora francuskiego, przywitał się z nim, poczem kolejno witając się z wszystkimi szefami misyj obszedł całe cercele. Szefowie misyj przedstawiali Panu Prezydentowi tych członków poselstw, którzy dotychczas nie mieli sposobności być przedstawieni Panu Prezydentowi. Następnie Pan Prezydent, poprzedzany przez dyr. protokołu dyplomatycznego, w towarzystwie Marszałka Piłsudskiego i członków Rządu przeszedł wraz ze swą do dalszych sal zamkowych, w których zgromadzeni byli przedstawiciele duchowieństwa, sądownictwa, generalicji i wojska. Ministerstw i urzędów centralnych, senatów, instytucji i zrzeszeń oraz osoby prywatne, pragnące złożyć życzenia Głowie Państwa.

Wszesłowaniański Złot Sokolstwa.

Złot odbędzie się w Poznaniu w 1929 r.

Poznań. Sokolstwo dzielnicy wielkopolskiej rozpoczęło gorączkowe przygotowania do Wielkiego Złotu Wszesłowaniańskiego, który odbędzie się w Poznaniu w r. 1929.

Przygotowaniom poświęcony będzie przedewszystkiem rok 1928, w którym przewiduje się urządzenie prób generalnych w wielkich zespołach na pięciu t. zw. złotych półdzielnicowych.

Złoty półdzielnicowy, które odbędą się w pięciu różnych miejscach, obejmować będą ćwiczenia sokolów i sokolic z dziedzin lekkoatletyki, gimnastyki, kolarstwa, strzelania, pływania i gier ruchowych. Do działu w złotych półdzielnicowych przygotowuje się przedewszystkiem wielkie zespoły, aby druhnny i druhów orzyszywać do występów masowych.

Staraniem Naczelnictwa Głównego Związku Towarzystw Sokolich w Polsce w Warszawie odbył się

kurs dla naczelników okręgowych i dzielnicowych oraz kierowniczek oddziałów żeńskich, z czego bardzo wydatnie skorzystała dzielnica wielkopolska, biorąc liczny udział w kursie.

Ze względu na olbrzymią pracę przygotowawczą, którą ma wykonać sokolstwo, jest bardzo pożądane, aby społeczeństwo jak najwydatniej poparło usiłowania sokole.

Do licznych projektów i przygotowań Przewodnictwa Dzielnicy Wielkopolskiej należą m. in. prace w kierunku rozszerzenia boiska sokolego przy Drodze Dębickiej i to w ten sposób, aby mogło ono pomieścić 6000 ćwiczących, co jest minimalnym wymaganiem ze względu na wielkie rozmiary Złotu Wszesłowaniańskiego, który będzie olbrzymim przeglądem kadr sokolstwa słowiańskiego, a przedewszystkiem czesko-słowackiego.

Nowe dostojenstwo ks. Prymasa Polski.

Rzym. Ojciec św. przydzielił ks. Prymasa Kardynała Hlonda do Kongregacji Koncylium, Obrzędów i Seminarjów.

Kongregacji Koncylium, utworzonej w 1564 r., powierzona jest piecza nad karnością kleru świeckiego i wiernych. Do niej należy również rewizja uchwał, zapadłych na soborach, synodach i konferencjach biskupich. Kongregacja Obrzędów, utworzona przez Sykstusa V, ma władzę wydawania przepisów w sprawach bezpośrednio dotyczących obrzędów i ceremonii Kościoła łacińskiego. Kongregacji Seminarjów, czyli Studjów, założonej przez Sykstusa V, powierzony jest nadzór nad wyższymi uczelniami katolickimi, nie wyłączając tych, które się znajdują pod kierunkiem zgromadzeń zakonnych. Wolno jej także udzielać stopni akademickich mężom zasłużonym na polu nauki.

Tajne fundusze niemieckie.

Berlin. Parlament niemiecki ma przyznać i niewątpliwie przyzna ministrowi spraw zagranicznych znaczne pieniądze na cele, o których się nie mówi, i które nie podlegają żadnej kontroli prócz kontroli ministra. Na to minister ma sześć milionów marek. Dalsze sześć milionów marek są przeznaczone na pielegnowania kulturalnych, humanitarnych i naukowych stosunków z zagranicą. Dwa miliony marek mają służyć biurom niemieckim, istniejącym za granicą na to, aby szerzyć o Niemcach dobre wiadomości i informacje. Przeszło cztery miliony są na popieranie biur telegraficznych i informacyjnych w kraju. Jest tego zatem razem przeszło 18 milionów marek.

Katolicy a centrum w Niemczech.

Berlin. Wiadomo, iż partja centrowa ma polityczną podstawę w katolikach niemieckich. Jest doskonałą o tem świadczy zawsze równa siła partji tej w parlamentach, tak Rzeszy, jak i krajów.

Jednakże ciekawilo to niejednego, ilu też katolików rzeczywiście głosuje na centrum, a ilu na inne partje i na jakie. Jeden z polityków centrowych, niejaki dr. Jan Scharf postanowił to obliczyć. Na podstawie zatem głosów centrowych z ostatnich wyborów i liczby katolików podług ostatniego spisu ludności doszedł do następującego rezultatu: katolicy, którzy głos oddali, głosowali w 69 procent czyli prawie 7/10 wszystkich na centrum. Z pozostałych 30 procent głosów katolickich dwie piąte padły na partje prawicy, a trzy piąte na partje lewicy.

Bardzo to zajmujące liczby. Wykazują one niezbitą wierność katolików niemieckich dla centrum. Ten objaw jest stały od sześćdziesięciu lat. Gdy się to wie, łatwo zrozumieć, dla czego centrum zawsze zwycięża przy wyborach.

Ale wierność ta polega na zaufaniu wyborców do centrum, że partja ta w niczem go nie zawiedzie.

Takiej partji katolickiej, pewnej, niezawodnej, niechwiejnej, opartej o niewzruszone zasady katolickie potrzeba koniecznie w Polsce.

Złoto dla Francji.

Paryż. „Echo de Paris” donosi o nowych znacznych zakupach złota dla Banku Francuskiego w Nowym Jorku i Waszyngtonie. W tych dniach ma nadejść do Paryża z Ameryki około 10 milionów dolarów w złocie. Zakupy złota są przygotowaniem do stabilizacji waluty francuskiej.

Antysemityzm w Rosji.

W bolszewizmie rosyjskim odegrali najważniejszą rolę żydzi. Wiadomo, że tacy bolszewicy przywódcy, jak Trocki, Sinowjew, Kamienew są żydami. Ślusnie twierdzą, iż żydzi głównie przyczynili się do tak bardzo krwawego przebiegu rewolucji w Rosji. Przez pewien czas żydzi byli panami położenia. Nikt nie śmiał przeciwko nim wystąpić.

W ostatnich czasach się to zmieniło. Na dowód warto przytoczyć głos pewnej gazety żydowskiej. Ostatni zeszyt czasopisma „Komsomolskaja Prawda” — (pismo dla bolszewickiej młodzieży) — kułu Larina w jego dziele: „Żydzi i antysemityzm” — Pismo zamieściło obszerny wyciąg z artykułu Larina w jego dziele: „Żydzi i antysemityzm w S. S. S. R.” (Rosja sowiecka). Dzieło to ma się wkrótce ukazać w druku. Zeszyt „Komsomolskiej Prawdy” zawiera również szereg listów, zdania różnych działaczy komunistycznych o antysemityzmie jak również zebrany materiał dotyczący osadnictwa żydów na obszarach Unji radzieckiej.

W artykule wstępnym wspomnianego numeru „Komsomolskiej Prawdy” czytamy między innymi: Wrzód antysemityzmu jeszcze nie został wyleczony. Trucizna antysemityzmu, sączona z czasów carizmu, działa po dziś dzień. Za każdym razem, kiedy pisma nasze zamieszcza artykuły o antysemityzmie, redakcja zostaje poprostu zasypana listami, donoszącymi o niewiarygodnych wprost faktach i nikczemnych wypadkach antysemickich. Leży przed nami między innymi list działacza komsomolskiego Rubina, który pisze:

„Nienawidzę burżuazji, do jakiegokolwiekby narodowości należała. Powierzchnownie nie jestem podobny do żyda. W komsomolcu mam dobrą reputację. Zdawałoby się, że wszystko jest w porządku. Skoro się jednak dowiadują, że jestem żydem, momentalnie zmienia się stosunek do mnie”.

List ten — pisze „Komsomolskaja Prawda” — nasuwa poważne zastanowienie. Twierdzą, iż żydzi uchylają się od pracy fizycznej. Prawdą jest, że burżuazja żydowska, zarówno jak burżuazja innych narodowości, nienawidzi pracy fizycznej i lubi żyć obcym kosztem. Natomiast żydowskie sfery pracujące, pracują tak samo jak wszyscy inni robotnicy.

Obecnie, kiedy biedota żydowska przetrzuciła się do pracy na roli podnieśli antysemici alarm, celem zastraszenia chłopu rosyjskiego.

Żydzi — mówią oni — zabierają najlepszą ziemię, podczas gdy chłopu rosyjskiemu przypada w udziale ziemia nieurodzajna. Jest to bezczelne kłamstwo. Gdyby ziemia, na której się obecnie żydzi osiedlają, była rzeczywiście dobrą nie leżałaby ona odłogiem. Dobra, urodzajna ziemia dawno już jest zajęta. Wie o tem dobrze każdy chłop.

Żydzi nie pracują w fabrykach — mówią dalej antysemici. Rzeczywistość jednak zadaje kłam temu twierdzeniu. Jako przykład służyć mogą dane statystyczne związków zawodowych na Ukrainie. Według statystyki na 1 kwietnia 1926 r. liczba żydów członków związków zawodowych wynosiła 202.805, połowa których zajęta była pracą fizyczną.

WIADOMOŚCI ZE ŚLASKA

Wtorek

3

stycznia

Oktawa św. Jana Apost. i Ewangelisty

Św. Genowefy, dziew. patr. Francji
(ur. 422, um. 512 r.)

Św. Florencjusza, biskupa męcz.

Słowiański kal.: WŁASTYMIA.

Niech się weselą niebios, a niech się rozraduje ziemia... przed obliczem Pana; albowiem przyszedł. (Psalm 95 11. 13.)

Gdy usłyszysz co złego o bliźnim twoim, broń go, a gdy rzeczywiście jest ci trudno, przynajmniej zwróć tok rozmowy.

Kalendarz astronomiczny: Słońce wschodzi o godzinie 7.57, zachodzi o godz. 15.39. — Księżyc wsch. o godz. 12.52, zach. o godz. 3.10.

Długość dnia wynosi 7 godzin 42 m.

Stan pogody przed 100 laty: mgliście, śnieg lub deszcz.

Ułatwienia dla podróżujących zagranicę.

Podczas udajacy się z Polski do Anglii, Francji i Belgii i odwrotnie, nie mają jak dotychczas możliwości nabywania w kasach na stacjach kolejowych bezpośrednich biletów oraz nadawania bagażu bezpośrednio na całą odległość przewozu.

Niedogodność ta zostanie usunięta. Z dniem 1 stycznia 1928 r. wchodzi w życie taryfa międzynarodowa na przewóz osób i bagażu pomiędzy Anglią, Francją i Belgią z jednej strony a Polską, Litwą, Łotwą i Estonią z drugiej strony.

Taryfa ta uwzględni komunikację pomiędzy Polską a wymienionymi na wstępie państwami wyłącznie tranzytem przez Niemcy, drogą na Berlin i Kolonje, względnie na Frankfurt nad Menem i Kehl.

Na podstawie tej taryfy stacje kolei do niej włączone sprzedawać będą bilety oraz przyjmować bagaż, pobierając opłaty przejazdowe względnie przewozowe w walucie kraju wyjazdu.

Wspomniana taryfa w oryginale francuskim i niemieckim oraz przekład na język polski znajduje się w sprzedaży w dyrekcjach polskich kolei państwowych.

— **Pamiętaj Obywatelu!** O ile będziesz kupował znaczki do naklejania na kartki z życzeniami kup, chociaż jeden znaczek oświatowy, który kosztuje 5 groszy więcej niż zwykły. Te 5 groszy poświęcaj na oświatę. Pamiętaj, że twój drobny datk jest cegiełką w budowie wielkiego gmachu! Pamiętaj, że tym znaczkiem przyczyniasz się do wielkiego oświatowego dzieła, w którym tkwi potęga twego narodu.

Znaczki te są do nabycia we wszystkich urzędach pocztowych.

— **Posady dla bezrobotnych.** Od dnia 1 7. 1928 w każdym mieście powiatowym województwa zachodnich oraz w każdej siedzibie urzędu skarbowego akcyz i monopolów ustanowieni zostaną inspektorzy kontroli skarbowej, których okręgi działalności będą podzielone na rejonny służbowe z komisarzami lub rewidentami kontroli skarbowej. Organami lustracji będą inspektorzy ministerstwa skarbu i rewizorzy izb skarbowych. Dzięki powyższemu liczne zapewne rzesze bezrobotnej inteligencji znajdą nareszcie upragnioną pracę. (O)

— **Dzielnice ceny spirytusu.** Rozporz. Rady ministrów z dnia 6 XII. 1927 ustanowiono nową cenę monopolową za 1 hektolitr 100% spirytusu loco wagon najbliższej od gorzelnicy stacji kolei lub przystani. Cena ta waha się, zależnie od województwa od 89 zł. za hektolitr na Wołyniu aż do 113 zł. na Śląsku. Dlaczego 24 grosze różnicy na litrze, dla kogo i na co ustanawia się takie ceny? Czy może po to, by przemysłnicy mieli nowe pole do zarobków na szkodę skarbu Państwa? (O).

Województwo śląskie

* **Konferencja murarzy hutniczych.** W dzień Nowego Roku, o godzinie 9-tej przed południem, odbyło się w Strzesze Górniczej w Katowicach, przy ul. Andrzeja 21 ważna konferencja murarzy hutniczych, na którą murarze i cieśle zatrudnieni pod zarządami hut winni wysłać najmniej po jednym przedstawicielu. — **Związek Pracowników Budowlanych Z. Z. P.**

* **Pożyczka na budowę kolei Górny Śląsk-Gdańsk.** Z Warszawy donoszą: Ministerstwo komunikacji projektuje wydanie nowej pożyczki premiowej w wyso-

kości 50 milionów złotych, wzorowanej na 5-procentowej pożyczce dolarowej. Pożyczka ma być przeznaczona na budowę kolei z górnośląskiego zagłębia węglowego do Gdańska, co znacznie przyczyni się do obniżenia kosztów transportu węgla, a temsamem do wzmocnienia wywozu zagranicznego.

* **Centralny Związek Akademików Górnoślazaków (C. Z. A. G.)** urządza w sobotę, dnia 7-go stycznia 1928 r. o godz. 17-tej w czytelni Sejmu Śląskiego (gmach Śl. Urz. Wojew.) w Katowicach, ul. Wojewódzka, nadzwyczajne walne zebranie. Na porządku obrad m. i. sprawozdania, wybór nowych władz i t. d. W razie braku quorum zebranie odbędzie się ½ godziny później.

* **Poradnia przeciwalkoholowa.** Na konferencji przedstawicieli władz i organizacji społecznych z dnia 13 grudnia b. r. zwołanej z inicjatywy Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej w Poznaniu postanowiono uruchomienie poradni przeciwalkoholowej w centrali Ligi przy Al. Marcinkowskiego 26. Poradnią kierować będzie narazie osobiście sekretarz generalny Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej — ks. Gałdyński i to w ścisłym porozumieniu z miejscową stacją opiekuńczą dla spraw alkoholizmu, którą nadal kierować będzie p. prof. Gantkowski, przyjmując pacjentów od poradni przekazanych. Z uznaniem należy podkreślić gotowość współdziałania z poradnią ze strony władzy wojewódzkiej, sądowej i kas chorych. Godziny przyjęć są w dni powszednie: 10 do 12 i 17 do 18 i to w Słowniku Abstynencyjnej przy Al. Marcinkowskiego 26 Nr. Tel. 10—45. Ze względu na możliwe wyjazdy sekretarza poleca się wpiery porozumieć telefonicznie. Dla Śląska taka poradnia znajduje się w Katowicach, ul. ks. Damrota 8.

Z Katowickiego.

Katowice. (Zasądzenie szajki przemysłniczej). Dnia 29 grudnia br. wydział karnoskarbowy w Katowicach pod przewodnictwem dyrektora sądu okręg. p. dr. Zienkiewicza rozpatrywał sprawę Wolfa Żmigroda, Alfreda Hermsteina, Karola Labusa, Majera Rolnickiego, Leiba Mendla Kracera i Mojżesza Kracera kupców z Katowic wzgl. Krakowa oskarżonych o przemyt sacharyny z Niemiec do Polski. Akt oskarżenia zarzucha O. Żmigrodowi, A. Hermsteinowi i Karolowi Labusowi, że przemycili dnia 28 i 31 października 1927 r. na odcinku pogranicznym Karol Emanuel przy Zabrze sacharynę wagi 250 i 425 kg., zaś oskarżonym W. Rolnickiemu, Mendlowi i Mojżeszowi Kracerowi, że pomagali względnie ukrywali przemyconą sacharynę. Rozprawa sądowa wykazała, że oskarżeni Żmigrod, Hermstein i Labus trudnili się od dawna przemytnictwem i urządzili przebudowę samochodu należącego do Hermsteina, ażeby wprowadzić urzędników celnych w błąd, a celem zabezpieczenia się w razie przytrzymania przy przemytnictwie, Hermstein sprzedał fikcyjnie auto szoferowi S. z Katowic, którego wzięli do pomocy jako szofera. Żmigrod, będąc spółnikiem firmy „Kosmos“ w Bytomiu, starał się o odbiorców sacharyny na terenie Polski, zaś Hermstein i Labus przemycali i dostarczali towar. Szofer jednakże spełnił wszelkie zlecenia zorganizowanej szajki. Dnia 28 października br. Labus i ów szofer S. udali się do Zabrze, tam naładowali 250 kg. sacharyny, poczem część odwieźli do Chrzanowa, drugą część do Krakowa. Widząc, że przemyt ładnie się udał, z nowa pojechał tem autem do Zabrze, zabierając z sobą tym razem 425 kg. sacharyny. Lecz policja powiadomiona już przez szofera, przytrzymała samochód na granicy i aresztowała całą bandę przemytników oraz paserów. Na rozprawie sądowej oskarżeni do winy się nie przyznali jednakże przesłuchani świadkowie udowodnili w zupełności ich winę. Co się tyczy oskarżonych Rol-

nickiego i Kracerów z Krakowa, to ci przyznali się, że byli u nich przechowane jakieś walizki, ale nie wiedzieli o tem, że w walizkach znajduje się przemycona sacharyna. Oskarżał prokurator dr. Guzy, który wniósł o surowe ukaranie oskarżonych. Bronili oskarżonych adwokaci pp. Kowalski z Sosnowca, dr. Pach, dr. Zawilski i Dziecioł z Katowic. Sąd uznał oskarżonych Żmigroda, Hermsteina i Labusa winnymi przemytnictwa i skazał każdego z nich na 143 000 zł. grzywny, a za działanie w zbrodni dodatkowo po 6 miesięcy więzienia. Ze względu jednak nato, że grzywna jest wysoka, sąd zamienił im grzywnę na areszt licząc po 325 zł. jeden dzień. Oprócz tego zarządzono konfiskatę auta i zajętej sacharyny. Oskarżonych Rolnickiego i Kracerów sąd uwolnił. (A. P.)

— (Dyrektorem zawodowej straży pożarnej) w Katowicach wybrany został przez magistrat p. Pachelski.

— (Liczba bezrobotnych) na obszarze powiatu katowickiego za czas od 22 do 28 grudnia 1927 r. przedstawia się następująco: ogólna liczba bezrobotn. 10510 osób, w tem: 3311 górników, 765 hutników, 560 metalowców, 50 robotników budowlanych, 597 robotników kwalifikowanych w różnych zawodach, 4781 robotników niewykwalifikowanych, 48 robotników rolnych, 3 hutników szkła i 395 pracowników umysłowych. W okresie sprawozdawczym przybyło bezrobotnych 260, ubyło 79. Stałe zasiłki tygodniowe wypłacono 6593 osobom, jednorazowe zapomogi z fundusów dla najbiedniejszej ludności otrzymało 417 osób.

— (Nowe formularze czekowe P. K. O.) Termin ważności dotychczasowych formularzy czeków Pocztowej Kasy Oszczędności, jakoteż ich ewentualnej wymiany na formularze nowego typu, który upływał w dniu 31 grudnia 1927 r., został przedłużony do dnia 28 lutego rb. We własnym interesie winni jednak klienci P. K. O. jak najwcześniej zaopatrzyć się w nowe formularze czeków P. K. O., aby unknąć ewentualnej zwłoki w ich dostarczeniu, możliwej przy zgłoszeniu zapotrzebowania w ostatniej chwili przed upływem terminu.

Nowawieś w Katowickim. (Za zbrodnię) z § 219 u. k. sąd w Katowicach skazał akuszerkę Józefę Ogonową na rok ciężkiego więzienia, zaś współoskarżoną wdowę Agnieszkę Leinową na 6 miesięcy więzienia, zawieszając karę na przeciąg trzech lat. Rozprawa sądowa odbyła się przy zamkniętych drzwiach.

Nowawieś w Katowickim. (Utworzenie urzędu rozjemczego dla s.p.r.a.w n.a.j.m.u). Wojewoda śląski zarządził utworzenie urzędu rozjemczego dla spraw najmu z siedzibą w gminie Nowawieś. Urząd rozjemczy rozciąga się na gminy Nowawieś, Halemba, Bykowina, Kłodnica i Kochłowice. Z dniem rozpoczęcia działalności urzędu rozjemczego w Nowejwsi, gminy Nowawieś, Halemba, Bykowina, Kłodnica i Kochłowice wyłącza się z pod właściwości terytorjalnej urzędu rozjemczego dla spraw najmu w Katowicach. Sprawy zawisłe w tym terminie w urzędzie rozjemczym dla spraw najmu w Katowicach, zostaną przez tenże urząd ukończone.

Bielszowice w Katowickim. (Utworzenie urzędu rozjemczego dla s.p.r.a.w n.a.j.m.u). Wojewoda śląski rozporządzeniem z dnia 21 grudnia 1927 r. zarządził na podstawie ustawy w sprawie ochrony lokatorów utworzenie w gminie Bielszowice urzędu rozjemczego dla spraw najmu. Urząd rozjemczy obejmuje gminy Bielszowice, Kończyce, Makoszowy i Pawłów. Urząd rozjemczy dla spraw najmu w Bielszowicach rozpocznie swoją działalność po upływie 6 tygodni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. Z dniem rozpoczęcia działalności urzędu rozjemczego w Bielszowicach gminy Bielszowice, Kończyce, Makoszowy i Pawłów wyłącza się z zakresu właściwości terytorjalnej urzędu rozjemczego dla spraw najmu w Rudzie. Sprawy zawisłe przed tym terminem w urzędzie rozjemczym dla spraw najmu w Rudzie, zostaną ukończone przez tenże urząd rozjemczy.

Z Świętochłowickiego.

Król. Huta. (Nowe kradzieże na cmentarzu). Na cmentarzu parafii św. Józefa popełniono znowu kradzież. Nieznani sprawcy podrywali z pomników i nagrobków metalowe krzyże i ozdoby. Prawdopodobnie chodzi tu o młodocianych złodziei.

— (Jarmarki). W bieżącym roku odbędą się w Królewskiej Hucie następujące jarmarki: 3 lutego na konie; 8 marca kramny, na bydło i konie; 19 kwietnia na konie; 14 czerwca kramny, na bydło i konie; 6-go września na konie; 18 października na konie; 8 listopada na konie; 7 grudnia kramny, na bydło i konie.

Lipiny w Świętochłowickim. (Zaginęła) 14-letnia Jadwiga Konieczna sąd. zamieszkała u swych

Zakłady Ogrodnicze

C. ULRICH

założ. 1805 r. w WARSZAWIE, Spółka Akc.

Centrala - Ceglana 11, Telefon 9—25
zawiadamiają, że wyszedł z druku

Cennik Nasion na r. 1928

i na żądanie rozesłany jest bezpłatnie.

